“Unsere westfalische QOdeaite

ftiger Qauerbraten
wiiraige Dauce mit (Rosinen
Apfelrotkohl
kleine XKartoffelkenodel
/6.90 €

Kleine (Rindsrouladen
nach CMutlers At
geftilll mi
QOpeck-Swichel- CGewiiragurke
Apfelrotkohl
Qbalzkartoffeln
/690 €



Suppen

Tomatencremesuppe
mit Gin und Sahnehdubchen

Franzosische Zwiebelsuppe
mit einem Kdsecrouton gratiniert

Kiirbiscremesuppe
mit Kiirbiskernen und Kiirbis Ol

Vorspeisen

Zwiebelringe in Bierteig kross gebacken mit Dip
Mozzarella Sticks in Knoblauchbutter-Panade mit Dip

Salate

Kleiner gemischter Salat mit Ei und Kdseraspel

GroBer gemischter Salatteller mit Thunfisch
Ei und Kdseraspel - Brotbeilage und Butter

GroBer gemischter Salatteller mit gerduchertem Lachs
Ei und Kdseraspel - Brotbeilage und Butter

Dressing = Joghurt-Balsamico-Vinaigrette

Rosti

Berner Rosti Camembert
Rosti mit Schinken und Camembert liberbacken
mit Preiselbeeren und kleiner Salatbeilage

Berner Rosti Lachs
mit gerduchertem Lachs und Senf-Dill-Dip
und kleiner Salatbeilage

560€

6.50 €

6.00 €

7.80€

7.80€

500€

13.00 €

13.80 €

13.80 €

13.80 €



Backkartoffel

Backkartoffel
mit Krduterbutter
und kleiner Salatbeilage

Backkartoffel
mit Sauce Hollandaise
und kleiner Salatbeilage

Backkartoffel
mit Sauerrahm
und kleiner Salatbeilage

Backkartoffel
mit gerduchertem Lachs , Senf-Dill-Sauce
Sauerrahm und kleiner Salatbeilage

Backkartoffel
mit frischen geschmorten Champignons und Zwiebeln
Sauerrahm und kleiner Salatbeilage

Backkartoffel
mit kleinen knusprigen Hahnchenschnitzel
Sauerrahm und kleiner Salatbeilage

Gefligel

Wok  siiB & scharf
Hdhnchenbruststreifen in Honig-Pfeffersauce

mit Champignons-Paprika-Zwiebeln-Gemiiselauch und Reis

Hdhnchenbrust mit Sauce Café de Paris
Brokkoli mit Hollandaise und Kroketten

9.00€

9.00€

9.00 €

1350 €

13.50 €

1350 €

1750 €

16.50 €

GroBer gemischter Salatteller mit gebratener Hahnchenbrust

Ei und Kdseraspel - Brotbeilage und Butter

1550€



Ein Verhdltnis ...

Bratkartoffel-Verhdltnis
deftige Bratkartoffeln

mit Speck und Zwiebeln

drei Spiegeleier und Salatbeilage

Fisch

Schollenfilet ,Finkenwerder Art"
mit Speck und Zwiebeln in Butter geschwenkt
Salzkartoffeln und gemischter Salat

Kriistchen paniert/Schnitzel

Kristchen Zigeuner

zwei Schweineschnitzel

mit herzhafter Paprikasauce
Pommes Frites und gemischter Salat

Kristchen Jager

zwei Schweineschnitzel

mit Champignonrahmsauce

Pommes Frites und gemischter Salat

Schweinekristchen natur

Kristchen ,Allgdu" zwei Schweinesteaks
mit Schinken und Camembert iberbacken - Preiselbeeren
Rosti und gemischter Salat

Kristchen ,Hubertus" zwei Schweinesteaks
mit frischen geschmorten Champignons

und Sauce Hollandaise gratiniert

Kroketten und gemischter Salat

13.00€

1850 €

15.50 €

1550 €

1790 €

18.50 €



Vegetarisch

Vegetarisches Gemiiseschnitzel
an wiirziger Curry-Pfeffersauce
Brokkoli Sauce Hollandaise und Rosfi

Bitte fragen Sie nach Ihren Lieblingsgerichten
Lachs auf Anfrage maglich

Schweinefilet

Sahnegeschnetzeltes - zarte Schweinefiletstreifen
mit frischen Champignons in Kdserahmsauce
Rosti und gemischter Salatteller

Schweinemedaillons ,Madagaskar" mit Pfefferrahmsauce
Prinzessbshnchen mit Speck und Zwiebeln - Pommes Frites

Filetpfdannchen - zarte Schweinemedaillons
mit frischen geschmorten Champignons und Zwiebeln
Rosti und gemischter Salat

Steak

Pfeffer-Rumpsteak mit wiirziger Pfeffersauce
Prinzessbohnen mit Speck und Zwiebeln
Sauce Hollandaise und Kartoffelkroketten

Holzfdller-Steak deftiges Rumpsteak
mit frischen in Krduterbutter geschmorten Champignons
und Zwiebeln - Bratkartoffeln

17.50€

18.50 €

19.50 €

1950 €

22.50€

25.50€



Dessert

Sanfter Engel

fruchtiger Orangensaft
mit einer Kugel Vanilleeis und Sahnehaube

Gemischtes Eis mit Sahne

3 Kugelh nach Wahl mit Sahne

Vanille
Haselnuss
Walnuss
Pistazie
Schokolade

Nuss-Genuss

Eiscreme Pistazie & Walnuss & Haselnuss
begleitet von einem Mandelkuchen der spanischen Art
mit einem Sahnetupfer

Knusper-Apfelringe

Apfelringe in knusprig gebackenen Teig
mit cremigen Vanilleeis und Sahnetupfer

Krokant Becher

cremiges Vanilleeis & Nusseis & Walnusseis
mit Karamelsauce
Krokantstiickchen und Sahnetupfer

500 €

540 €

8.00 €

8.50 €

8.00 €



